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Pan
Szymon Hołownia 
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr K10INT10480 Pana Mariusza Krystiana, Posła na Sejm RP, 
z dnia 25 czerwca 2025 r., uprzejmie przekazuję następujące wyjaśnienia, uwzględniające 
informacje udzielone przez spółkę Poczta Polska S.A. (dalej również jako: PP S.A., Spółka). 

Zarząd Spółki nie potwierdza, aby jednostronnie wyznaczył termin rozpoczęcia rozmów ze 
stroną społeczną, dotyczących Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP). Wyjaśnił 
też, że jako podmiot występujący z inicjatywą zawarcia układu zbiorowego jest 
zobowiązany powiadomić o tym każdą organizację związkową reprezentującą 
pracowników, dla których ma być zawarty układ z terminem na przystąpienie do rokowań 
nie krótszym niż 30 dni. Wskazując datę czerwcową w korespondencji kierowanej do części 
organizacji związkowych, Zarząd Spółki traktował jako wstępną propozycję, poddaną pod 
rozwagę stronie społecznej. Natomiast formalne rozpoczęcie rozmów ze stroną społeczną, 
zgodnie z przyjętą w PP S.A. praktyką, jest każdorazowo poprzedzone zaproszeniem 
skierowanym drogą mailową do wszystkich uczestników, w którym wskazany zostaje 
termin, miejsce i temat spotkania. 

Spółka poinformowała też, że część związków zawodowych działających w Poczcie Polskiej 
S.A. wystąpiła z tymi samymi postulatami, jakie zostały przedstawione w interpelacji Pana 
Posła. W odpowiedzi Spółka przypomniała o obowiązku wypełnienia formalnych wymogów 
dotyczących konieczności powiadomienia każdej organizacji związkowej przez podmiot 
występujący z inicjatywą zawarcia układu i zadeklarowała chęć przystąpienia do rozmów 
nad treścią ZUZP zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Spółka zwróciła też uwagę, że od 1 marca 2025 r. w Poczcie Polskiej S.A. obowiązuje 
Regulamin wynagradzania dla pracowników Poczty Polskiej Spółka Akcyjna, który określa 
zasady wynagradzania pracowników oraz ścieżki awansu. Rolą Regulaminu jest zapewnienie 
pracownikom stabilnych warunków zatrudnienia do czasu zawarcia ZUZP.

Jednocześnie przypominam, że Minister Aktywów Państwowych wykonując prawa z akcji 
w Poczcie Polskiej S.A. realizuje uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych, ściśle 
określonych w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 ze zm.) (dalej: KSH). 

Kwestie polityki kadrowej, dialogu pracodawcy ze związkami zawodowymi, prowadzenia 
rokowań, a także zapewnienia odpowiednich warunków pracy należą do Zarządu Poczty 
Polskiej S.A.

Z poważaniem
Jakub Jaworowski

Minister
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